tibus, ac monendos a curatis decedentes ne ipsorum A in testamentis obliviscantur. Sicut autem in partem nostrae sollicitudinis atque omnium ecclesiasticorum subsidium vocantur, ita æquum est ab omnibus eos participes effici beneficiorum, quibus propter officium gaudemus. Porro quoniam dies mali sunt, rogamus ipsos ut in concionibus sint prudentes, studeantque potius nostros exhortari 58 in doctrina sana quam contradictiones et hæreses revincere, præsertim ubi populus nulla laborat hæreticorum frequentia. Insectentur potius vitia ac depravations morum popularium, et ad penitentiam atque emendationem magis lacrymas executant quæm accendant furorem vel iracundiam ad seditionem. Deinde de his omnibus ad populum sermonem habeant que proposuimus in curatorum atque ipsius populi officio.

*De provisione et reformatione breviariorum et aliorum librorum ecclesiasticorum pro diœcesi Ebroicensi.*

Multorum de clero precibus, et querimoniis inducti, proposuimus Deo, nobis propitio, preces horarias pro laicis, brevia et missalia pro presbyteris, et manualia pro nostra diœcesis curatis diligenter visitare, ac de consilio piorum virorum reformare, atque iterum emendatori et elegantiori impressioni mandare, præsertim cum eorum omnium jam fere ubique in nostra diœcesi laboretur penuria. Verum quia non ea est impressorum copia vel potentia que olim fuit, et in una impressione numerum librorum excusi debet, qui ad multos annos sufficiat, tantum negotium expediri nequit sine maximis sumptibus, quos impendere nec ipsi impressores volunt nec possunt, nec nos ipsi sumus satis potentes. Idcirco de prudentiæ hominum consilia, ratione invenimus quæ huic oneri aliqua in parte satisfiat, ut singuli abbates, priores, curati, ac presbyteri cuiuscunq; professionis, et ecclesiarum æditiū conferant nobis eum, singuli pro modo suarum facultatum et necessitate 59 librorum illorum, vel plura vel unicum aureum, vel minus aureo, et deponant apud deputatos ab hac synodo ad nobiscum urgendum istud negotium; quo peracto, de pretio librorum quos quisque pro sua necessitate accipiet, tantum diminuet quantum antea contulerit. Quocirca a decanis de hoc nostro statuto moneri juhemus omnes predictos, et scripto mandare quantum quisque obtulerit, ut a deputatis judicetur an summa pecunia quanta opus est convenire possit. Ne autem collata pecunia depereat, uni vel pluribus fidelibus, qui sint solvendo de consensu omnium deputatorum committetur custodienda.

#### *De decanis ruralibus.*

Ne autem frustra lex et statutum detur, si nemo sit qui observet, vel observari in nostra absentia procuret, præcipimus decanis ut, tanquam ex alta specula, prospiciant in omnes, ac fideleriter deferant delinquentes et contumaces; in quem sinum damnum ipsis potestatem citandi quoscunq; sine alio mandato speciali, et prohibemus ne conniveant, vel cum ullo pretio interposito transigant sub pena erga nos perfidiae, et perjurii in Deum contra juramentum. Quod omnibus synodis volumus ab illis in nostris manibus fieri et renovari, cujus haec est forma ex sanctis canonibus sumpta.

Ego N. oceanus de N. juro per Deum vivum et hac sancta Evangelia quod amodo in ante quidquid novi, aut audiri, aut postmodum inquisitus sum quod contra voluntatem Dei, aut reclam Christianitatem in decanatu mihi commisso factum sit aut factum erit, si in diebus meis evenerit, et ad cognitio-  
men 60 meam perverterit, aut indicatum mihi fuerit, synodalem causam esse et ad ministerium domini mei episcopi pertinere; quod nec propter amorem, nec propter timorem, nec propter pretium, nec propter parentelam, ullatenus celabo praedito domino meo epis-  
copo aut ejus misso, cui hoc inquirere jusserti, aut ejus officiariis. Sic me Deus adjuvet et hec sancta Dei Evangelia.

**PRIVILEGIUM URBANI PAPÆ, QUOD EPISCOPUS EBROICENSIS POSSIT COMPELLERE SUBDITOS SUOS AD ORDINES ET RESIDENTIAM.**

URBANUS episcopus, servus servorum Dei, venerabilis fratri episcopo Ebroicensi salutem et apostolicam benedictionem.

Significasti nobis quod nonnulli decani rurales et ecclesiarum rectores tuae diœcesis sacros ordines suscipere, et in decanatibus et ecclesiis suis, prout eorum cura requiri, personali residentiam facere et praetextu quarundam indulgentiarum per quas eis a sede apostolica dicuntur esse concessum, ut non teneantur nec compelli valeant ad praedicta, neconu exercere officia ad quæ tenentur decanatum et ecclesiarum earumdem ratione ad mandatum tuum recusant, propter quod praedicti decanatus et eccle-  
sicæ debitis obsequiis defraudantur. Nos igitur tuis supplicationibus inclinati compellendi eosdem de-  
canos et rectores monitione premissa per subtra-  
ctionem proventuum dictorum decanatum et ec-  
cle-  
sicæ iustum, ad suscipiendum sacros ordines statutis temporibus, et ad residendum in eisdem decanatibus et Ecclæsiis personaliter et ad exercenda predicta officia ut tenentur; indulgentias 61 hujusmodi, et quibuslibet litteris apostolicis veritati et justitiae prejudicantibus nequaquam obstantibus; ac deumum si protervit eorum exegerit ipsis in hujusmodi contumacia manentibus per terminum, privandi eos dictis decanatibus et ecclæsiis, et conferendi eos, prout ad te spectat, personis idoneis, quæ in eisdem decanatibus et ecclæsiis, in ordinibus quos eorum cura requirit, velint et valeant deservire. Necnon contradictores per censuram ecclesiasticam, appella-  
tione postposita, compescendi, illis duntaxat ex-  
ceptis qui nosris aut fratrum nostrorum immorantur obsequiis, fraternitatì tuae plenam et liberam concedimus auctoritate presentium facultatem.

Datum apud Urbem Veterem, v Idus Octobris, pontificatus no. tri anno III.